

Protokół nr XLII/2018
XLII sesji Rady Powiatu Węgrowskiego
odbytej w dniu 7 września 2018 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Węgrowie
w godz. 10⁰⁰ - 12¹⁵

Ad. pkt 1 Sesję otworzył o godz. 10⁰⁰ Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Paweł Marchela. Powitał radnych i przybyłych gości.

Rada Powiatu Węgrowskiego minutą ciszy uczciła pamięć ś.p. Anny Grażyny Brodackiej-Bartoszuk – radnej powiatu węgrowskiego w latach 1998-2002, wicestarosty węgrowskiego w latach 2002-2006, przewodniczącej Rady Powiatu Węgrowskiego w latach 2006-2010 i 2010-2014.

Ad. pkt 2 Na podstawie listy obecności Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 18 radnych, co stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad. Nieobecny był Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powitał delegację Miasta Hurbanovo i Złate Moravce

W skład delegacji weszli: burmistrz Miasta Hurbanovo - Ildiko Basternakova, dyrektor Szkoły w Złoty Morawcach - Zita Zahorska, Roland Hulko, Natasa Durisova, Zoltan Misak, Jana Bartowa.

Ad pkt 3 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Paweł Marchela przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji (załącznik nr 2 do protokołu), po czym poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do porządku.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad z punktu 7 podpunktu 3 projektu uchwały w sprawie w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z dróg powiatu węgrowskiego i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi w 2019 i wprowadzenie w jego miejsce projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargi Prokuratora Rejonowego w Węgrowie na uchwałę Rady Powiatu Węgrowskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z dróg powiatu węgrowskiego i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi w 2018 roku.

Starosta poinformował również, że Zarząd będzie wnioskował o wprowadzenie poprawek do projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie i zmian w WPF, ale to nie wymaga zmian w porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Paweł Marchela powiedział, że ww. sprawa była przedstawiana na wspólnym posiedzeniu komisji, po czym poddał wniosek Starosty pod głosowanie.

Rada Powiatu Węgrowskiego 18 głosami „za” jednogłośnie opowiedziała się za zdjęciem z porządku obrad z punktu 7 z podpunktu 3 - projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z dróg powiatu węgrowskiego i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi w 2019.

Rada Powiatu Węgrowskiego 18 głosami „za” jednogłośnie przyjęła zmianę w porządku obrad polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad w pkt 7 w podpunkcie 3 - projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargi Prokuratora Rejonowego w Węgrowie na uchwałę Rady Powiatu Węgrowskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z dróg powiatu węgrowskiego i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi w 2018 roku.

Ad. pkt 4 Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk odczytał Sprawozdanie nr 5/2018 z pracy Zarządu za okres 21 czerwca 2018 r. – 7 września 2018 r. (załącznik nr 3 do protokołu).

Do powyższego sprawozdania uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad. pkt 5 Do Sprawozdania z realizacji uchwał Rady Powiatu Węgrowskiego za I półrocze 2018 r. oraz z 29 grudnia 2017 r. (załącznik nr 4 do protokołu) uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad. pkt 6 Interpelacji i zapytań radnych nie zgłoszono.

Ad. pkt 7

1) Do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2018-2042 uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2018-2042 wraz z autopoprawką uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (głosów „wstrzymujących się” i głosów „przeciw” nie było) podjęła uchwałę Nr XLII/353/2018 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2018-2042. Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

2) Do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok wraz z autopoprawką uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) podjęła uchwałę Nr XLII/354/2018 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3) Do projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargi Prokuratora Rejonowego w Węgrowie na uchwałę Rady Powiatu Węgrowskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat

za usunięcie pojazdów z dróg powiatu węgrowskiego i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi w 2018 roku uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) podjęła uchwałę Nr XLII/355/2018 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargi Prokuratora Rejonowego w Węgrowie na uchwałę Rady Powiatu Węgrowskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z dróg powiatu węgrowskiego i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi w 2018 roku. Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

- 4) Do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/309/2018 z dnia 21 marca 2018 r. określającej zadania Powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych przyjętych do realizacji w 2018 roku, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) podjęła uchwałę Nr XLII/356/2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/309/2018 z dnia 21 marca 2018 r. określającej zadania Powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych przyjętych do realizacji w 2018 roku, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- 5) Do projektu uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Węgrowskiego do zawarcia z Gminą Liw umowy partnerskiej dotyczącej realizacji i współfinansowania w 2019 roku zadania w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019” uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) podjęła uchwałę Nr XLII/357/2018 w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Węgrowskiego do zawarcia z Gminą Liw umowy partnerskiej dotyczącej realizacji i współfinansowania w 2019 roku zadania w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019”. Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

- 6) Do projektu uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Węgrowskiego do zawarcia z Gminą Łochów umowy partnerskiej dotyczącej realizacji i współfinansowania w latach 2019-2020 zadania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (głosów

„wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) podjęła uchwałę Nr XLII/358/2018 w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Węgrowskiego do zawarcia z Gminą Łochów umowy partnerskiej dotyczącej realizacji i współfinansowania w latach 2019-2020 zadania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

- 7) Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania zarządzania drogami w ramach wykonania przez Gminę Korytnica zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej w zakresie budowy chodnika w miejscowości Górki Grubaki, gmina Korytnica uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) podjęła uchwałę Nr XLII/359/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania zarządzania drogami w ramach wykonania przez Gminę Korytnica zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej w zakresie budowy chodnika w miejscowości Górki Grubaki, gmina Korytnica.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

- Ad. pkt 8 Do Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Węgrowskiego za I półrocze 2018 r. oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych uwag i pytań nie zgłoszono.

Powyższa informacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

W głosowaniu nad przyjęciem ww. informacji uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) przyjęła Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Węgrowskiego za I półrocze 2018 r. oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

- Ad. pkt 9 Do Informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze 2018 r. uwag i pytań nie zgłoszono.

Powyższa informacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

W głosowaniu nad przyjęciem ww. informacji uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) przyjęła Informację o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze 2018 r.

- Ad. pkt 10 Do Informacji o przygotowaniu szkół ponadgimnazjalnych do funkcjonowania w roku szkolnym 2018/2019 uwag i pytań nie zgłoszono.

Powyższa informacja stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

W głosowaniu nad przyjęciem ww. informacji uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) przyjęła Informację o przygotowaniu szkół ponadgimnazjalnych do funkcjonowania w roku szkolnym 2018/2019.

Ad. pkt 11 Wobec braku interpelacji i zapytań radnych odpowiedzi nie udzielano.

Ad. pkt 12 Do protokołów: XL zwyczajnej sesji Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 21 czerwca 2018 r. i XLI nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 9 sierpnia 2018 r. uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu nad przyjęciem protokołów: XL zwyczajnej sesji Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 21 czerwca 2018 r. i XLI nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 9 sierpnia 2018 r. uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) przyjęła ww. protokoły.

Ad. pkt 13 Wolnych wniosków i oświadczeń nie zgłoszono.

Część II uroczysta

Ad. pkt 1

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Paweł Marchela, Starosta Węgrowski Krzysztofem Fedorczyk i Wicestarosta Halina Ulińska, wręczyli tytuły „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego”, które przyznała Rada Powiatu Węgrowskiego w dniu 9 sierpnia 2018.

Tytuły „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego” za zasługi dla rozwoju Powiatu Węgrowskiego otrzymali: Robert Marczak - właściciel piekarni Robson, Jacek Kalisz - właściciel zakładu krawieckiego J&K Kalisz oraz Mirosław Żaboklicki - przedsiębiorca z terenu Gminy Korytnica. Tytuły przyznała Rada Powiatu Węgrowskiego w dniu 9 sierpnia 2018.

Następnie w imieniu Zarządu Związku Powiatów Polskich głos zabrał Starosta Makowski Zbigniew Deptuła, który przekazał zebranym informację o przyznaniu przez ZPP tytułu Samorządowiec 20-lecia Staroście Węgrowskiemu Krzysztofowi Fedorczykowi i wręczył mu okolicznościową statuetkę.

Ad. pkt 2

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk i wicestarosta Halina Ulińska w imieniu samorządu Powiatu Węgrowskiego oraz Burmistrz Miasta Hurbanovo na Słowacji Ildikò Basternák podpisali umowę partnerską pomiędzy Powiatem Węgrowskim a Miastem Hurbanovo.

Umowa ma na celu zacieśnienie więzi między samorządami poprzez wzajemną wymianę doświadczeń, wspieranie rozwoju szkolnictwa, promocję i nawiązywanie współpracy na arenie międzynarodowej.

Po złożeniu podpisów Starosta Krzysztof Fedorczyk odczytał ww. umowę, następnie wręczył specjalne podziękowania dla burmistrz Hurbanova Ildikò Basternák i dyrektor Szkoły w Żółtych Morawcach Zity Zahorskiej.

Burmistrz Hurbanova Ildikò Basternák podziękowała za starania Powiatu na rzecz wzajemnej współpracy i wręczyła Staroście Węgrowskiemu symboliczny klucz do miasta.

Przedstawiła również uczestnikom sesji historię i informacje aktualne o mieście Hurbanovo.

Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego Elżbieta Lanc pogratulowała samorządowcom Powiatu Węgrowskiego działań, które wpłynęły na zauważalny rozwój powiatu pod kątem inwestycji i wszelkich działań skierowanych do mieszkańców.

Ad. pkt 3 Wobec zrealizowania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Paweł Marchela podziękował radnym i przybyłym gościom, po czym o godz. 12¹⁵ zamknął posiedzenie.

Protokołowała:
Inspektor
mgr Magdalena Dąbkowska

Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu
Paweł Marchela